Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский райони Краснодарского края

ПРИКАЗ

«19» января 2026 года № 21
ст. Новоясенская

«О создании комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школы№ 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования Староминский район»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
протоколов Совета родителей от 19.01.2026 № 1, Совета обучающихся
от 19.01.2026 № 1, первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 10
им. А.Г.Таран от 19.01.2026 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений МБОУ СОШ № 10
им. А.Г.Таран в составе девяти человек:

Гривенная Валерия Сергеевна учащаяся 11 класса, 29.05.2008 года
рождения;

Каверина Светлана Николаевна заместитель директора по учебно-
воспитательной работе.

Боголюк Ольга Владимировна родительница учащегося 8 класса
Боголюк А.Е.

Гагай Вера Николаевна родительница учащегося 7 класса
Ерёма С.А.

Усольцев Павел Алексеевич учащийся 11 класса, 21.06.2008 года
рождения.

Рублёвская Елена Александровна учитель начальных классов;

Борознова Дарья Александровна учащаяся 11 класса, 29.05.2008 года

рождения.

Подопригора Наталья Николаевна
заместитель директора по
воспитательной работе.

Черкасова Анна Анатольевна
родительница учащейсяся 6 класса
Черкасовой В.Н.

2.Членам комиссии руководствоваться в работе положением о
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждениисредней общеобразовательной школы № 10 имени А.Г.Таран
муниципального образования Староминский район, утвержденного приказом
от 19.01.2026 г. № 16 «Об утверждении положения о комиссии
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школы № 10 имени А.Г.Таран муниципального
образования Староминский район».

3.Делопроизводителю Гагай В.Н. в срок до 20.01.2026 года под
подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем лиц и
всех работников МБОУ СОШ№ 10 им. А.Г.Таран.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г. Таран С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

		2026-02-06T12:33:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа